

§ 1**Årsredovisning och bokslut för 2013****BESLUT**

1. Stadsdelsnämnden godkänner årsredovisning och bokslut för 2013.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar årsredovisning och bokslut för 2013 till kommunstyrelsen.
3. Stadsdelsnämnden beslutar om resultatöverföring av 1,4 mnkr enligt redovisning i bilaga 2.
4. Nämnden begär att ackumulerat netto 13,4 mnkr avseende resultatenheter överförs till 2014.
5. Omedelbar justering.

Ärendet

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2014-01-27.
Dnr 1.2.1-044/2014

Förslag till beslut

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle bordlägga ärendet.

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att ärendet skulle behandlas idag.

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) yrkade att nämnden skulle bifalla förvaltningens förslag.

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V) yrkade att nämnden skulle avslå förvaltningens förslag och lade fram ett eget förslag.

Beslutsgång

Ordföranden behandlade först bordläggningsyrkandet och fann att ärendet skulle behandlas idag.

Ordföranden ställde därefter yrkandet om bifall till förvaltningens förslag mot yrkandet om avslag och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Ordföranden Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP) anmälde ett särskilt uttalande.

Mariana Moreira Duarte m fl (MP) anmälde ett särskilt uttalande.

Lars Bäck (V) anmälde ett särskilt uttalande.

Reservation i frågan om bordläggning

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V)

Till förmån för vårt förslag att ärendet ska bordläggas eftersom nämnden endast fått fem vardagar och en helg för att gå igenom och ta ställning till detta omfattande material.

Reservation i ärendet

Gunnar Sandell m fl (S) och Lars Bäck (V)

Avslag till förvaltningens förslag. Årsredovisningen och bokslutet bygger på den moderatstyrda majoritetens förslag. Om vårt budgetförslag i Kf och i Stadsdelsnämnden antagits hade invånarna fått en mer rättvis, solidarisk politik under året. Jämför på konkreta punkter så framgår stora skillnader. I fortsättningen av denna text kommer vi kortfattat att kommentera det vi ser som mest negativt i årsredovisningen och budgeten. Vi vill dock påpeka att vi tycker att förvaltningen i stort har gjort ett mycket bra jobb men med fel budget och politisk ledning!

Kostnaderna för försörjningsstödet har minskat. Dock är hälften beroende på arbetslöshet så majoriteten har inte lyckats med att få alla i arbete. Det redovisas dock att avslagen på bidragsansökningarna ökar. (sid 1) Enligt sid 75 har försörjningsstödsenheten skickat 330 ärenden till Förvaltningsrätten för prövning, vi tror att det är den sökande som klagar?! I 10 % har den klagande fått rätt. Ännu mer insatser för att förhindra hemlöshet hade krävts. Många invånare har haft synpunkter på störningar p g a de invånare med missbruksproblem som funnits vid Hökarängens torg och vid Centrumkyrkan i Farsta, detta trots att förvaltningen har uppgivit att de satsat särskilt på dessa områden! Många invånare anger också att de inte anser sig rätt bemötta vid kontakten med socialtjänsten.

Vi efterlyser fortfarande mer förebyggande insatser, Farsta är ett område med tungt socialt arv. Detta är viktigt inte minst för barnen så att den onda cirkeln kan brytas.

Förskolan har många föräldrar angett att det finns utvecklingsmöjligheter. Grupperna har varit för stora. Det är för få utbildade förskollärare.

Det är bra att erbjuda insatser på hemmaplan men ibland kan en del av åtgärderna vara att komma i en ny miljö så insatser nära är inte alltid bättre, även om det är billigare.

I Äldreomsorgen har utveckling av den kommunala hemtjänsten prioriterats. Det är bra, vi måste ha goda möjligheter att ge en mycket bra hemtjänst i stadens egen regi. Vi vill snabbt ha redovisning av hur många platser i äldreboende det behövs och hur många det finns. Vi har flera gånger pekat på att vi är tveksamma till prognoserna.

Ekonomi i området har skötts väl, även om budgeten från början inte var rätt vilket är ett problem ur styrnings och motivationssynpunkt.

Det är bra att vi behåller webbsändningarna detta år, samtidigt är det oroande att så få invånare tycker det är lönt att lägga tid på att ta ansvar för och delta i nämndens arbete. Vi ser den omfattande centralisering som viktigaste förklaringen.

Vi är bekymrade för att majoriteten ännu inte lyckats hitta en lösning för fritidsgården i Sköndal, vi har pekat på möjligheten att använda de lokaler som finns i centrum samt att se till att det finns medarbetare där som säkerställer kontinuiteten. Vi kommer att granska det som majoriteten kallar fritidsverksamhet i idrottshallen.

Vi är mycket bekymrade över bostadsbristen, inte minst den som gäller funktionshindrade. Flera ansökningar har varit beviljade en längre tid men ej kunnat verkställas. Nämnden kommer troligen att få vite. Ännu allvarligare är att invånare som fått en ansökan beviljad inte får den verkställd!

Vad gäller stadsmiljö så finns det många invånare som har svårt att få sina synpunkter och klagomål registrerade, än mindre åtgärdade.

Slutligen vill vi understryka att medarbetarna är den viktigaste, och nästan enda, tillgången som finns i verksamheten. Medarbetarnas arbetsvilja och insatser avgör invånarnas behovstillfredsställelse och allmänna inställning till förvaltningen. Det finns åtgärder som bör utvecklas visar t ex medskapandeindex som inte nått målet. 32 % anser inte att ledarna ställer tydliga krav. Många som arbetar deltid vill ha heltid men har inte fått detta.

Vi kommer att fortsätta studera det omfattande materialet och återkomma om vi anser att det krävs.

Särskilt uttalande

Lars Jilmstad m fl (M) och Vladan Bošković (FP)

Allianspartierna i nämnden vill uttala sin stora uppskattning för det arbete ledning och all övrig personal i förvaltningen lagt ner under det gångna året. Vi har löpande fått grundliga redovisningar och detaljerade rapporter om sådant som krävt särskild uppmärksamhet. Vi har sett att uppkommande ekonomiska problem blivit åtgärdade snabbt och effektivt och är glada över att årsredovisningen och bokslutet uttryckligt visar att verksamheten skötts med stor kompetens.

Särskilt uttalande

Mariana Moreira Duarte m fl (MP)

Åter igen har vi i handen fått en årsredovisning med ekonomin i balans och det tackar vi för. Vad som däremot är nedslående är att åter igen kan vi läsa hur förskolegrupperna periodvis har varit större än vad som är beslutat om.

Förskoleverksamheten kräver ett långsiktigt tänk. Förvaltningen letar med ljus och lykta efter lämpliga lokaler, med en tanke kring förskolor redan vid planarbetet skulle man kunna undvika detta. Förutsättningar för en hållbar verksamhet måste ges på ett tidigt stadium.

Vi ser i redovisningen att möjligheterna till hantering av matavfall har kartlagts, nu ser vi fram emot att se nästa steg. Ekologisk, näringsriktig och närlagd mat är viktig för hälsan och större steg mot en ökad andel ekologisk mat i förskola och andra verksamheter bör tas. I första hand bör livsmedel som ofta innehåller höga halter av bekämpningsmedelsrester prioriteras, exempelvis vindruvor, potatis, squash och paprika. Generellt bör maträtter innehållande mycket ekologiska grönsaker premieras och kunskapen om hur man lagar bra och mättande mat med inget eller endast lite kött bör utvecklas genom kompetensförhöjande insatser. Nyligen fattade Uppsala kommun beslut om att satsa mot 100 procent ekologisk skolmat och vi ser ingen anledning till varför vår stadsdel inte skulle kunna göra samma satsning.

Det är glädjande att få läsa att arbetet med barnens andra språk har gått vidare från kartläggningen, vi kommer fortsättningsvis att följa frågan noggrant. Vi har en stadsdel som är rik på språk, detta är något som måste tillvaratas. Ett bra exempel är den finskspråkiga verksamheten som har startats, nästa naturliga steg borde vara en egen avdelning. Som skrivet i verksamhetsplanen för 2014 kommer denna fråga att utredas vidare, vi ser fram emot att se denna utredning.

Särskilt uttalande

Lars Bäck (V)

Vi tackar stadsdelsförvaltningen för rapporten och föredragningen av densamma, men för att seriöst och grundligt kunna behandla det omfattande dokumentet så hade vi valt att bordlägga ärendet till nästa sammanträde.

Stadsdelsnämndens ledamöter utses av kommunfullmäktige för att utifrån den representativa demokratins grunder företräda medborgarnas intressen. För att detta uppdrag ska kunna utföras på ett reellt demokratiskt sätt krävs att ledamöterna får rimlig tid att ta del av handlingarna. I detta ärende som omfattar 181 faktafyllda dokumentsidor har vi enbart haft fem vardagskvällar samt ett veckoslut till vårt förfogande.

Eftersom nämndens ledamöter är fritidspolitiker så upptas merparten av vår dagliga tillvaro av arbete/studier samt ett jämställt familjeliv som för de flesta innehåller vardags- och helgaktiviteter tillsammans med barn och partners såsom hushållsarbete, barns fritidsaktiviteter, egna föreningsaktiviteter, social samvaro med vänner och bekanta osv. Det är då inte rimligt att förvänta sig att nämndens ledamöter på ett bra sätt vid sidan av arbete och familjeliv på några få kvällstimmar ska kunna behandla ett så omfattande dokument som årsredovisningen samt bokslutet för 2013.

Vi är medvetna om att årsredovisning samt bokslut ska behandlas utifrån den tidplan som stadsledningskontoret tillställt vår stadsdelsförvaltning, men representativ demokrati får inte reduceras till ett hastverk. Vid kontakter med ledamöter i andra stadsdelsnämnder har det framkommit att de har haft åtminstone två veckor till sitt förfogande för att hantera motsvarande dokument. Vi är avslutningsvis medvetna om de olägenheter och den fördröjning som vår bordläggning skulle inneburit, men demokrati måste få ta tid om vi som fritidspolitiker på ett kvalitativt sätt ska hinna granska och sätta oss in i mer omfattande och komplexa ärenden. Ytterst handlar det om vårt ansvar gentemot medborgarna att kunna fullgöra vår uppgift som en ansvarsutkrävande opposition.